[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта  2020 года                       п. Недокура                                               № 18-п
Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, стоимости имущества находящегося в собственности членов семьи и  подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, частями 1, 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 7 Устава Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что граждане, проживающие на территории Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края, признаются малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, если сумма дохода, приходящегося на каждого члена семьи за расчетный период, равный одному календарному году, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, не превышает величину порогового дохода семьи, разделенного на количество членов семьи, более чем на 5 процентов.

2. Установить, что пороговый доход, предусмотренный пунктом 1 настоящего Постановления рассчитывается по следующей формуле:

ПД = Пmin * n * 12 + ОД + ПК,
где:
ПД — пороговый доход — расчетный показатель, используемый в целях признания граждан малоимущими;
Пmin — величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц для муниципального образования, установленная на момент подачи заявления о признании гражданина малоимущим или при подтверждении факта признания его малоимущим;

n — количество членов семьи;
12 — количество месяцев расчетного периода;                                                           ОД — сумма основного долга по ипотечному кредитованию за год;                       ПК — размер оплаты начисляемых процентов за пользование ипотечным кредитом в первый год.

ОД = (СЖ — СИ) : 15,
где:
СЖ — расчетный показатель стоимости жилого помещения;                                    СИ — стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению; 15 — срок погашения кредита по ипотечному кредитованию (лет).

СЖ = РСЖ * Н * n,
где:
РСЖ — расчетная стоимость 1 кв. м общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в муниципальном образовании, устанавливаемая органом местного самоуправления в размере не менее 0,8 и не более 1,2 средней стоимости строительства 1 кв. м общей площади жилых помещений по данным «Статистического бюллетеня» Федеральной службы государственной статистики по муниципальному району, в границах которого расположены соответствующие городские и сельские поселения, и действующая на момент подачи заявления о признании гражданина малоимущим или при подтверждении факта признания его малоимущим;
 Н — норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на одного члена семьи или одиноко проживающего гражданина, устанавливаемая органом местного самоуправления в зависимости от достигнутого в соответствующем муниципальном образовании уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, и других факторов.

ПК = (СР + 3%)/100% * СЖ,
где:
СР — ставка рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующая на момент подачи заявления о признании гражданина малоимущим или при подтверждении факта признания его малоимущим.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Недокурская газета».

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Недокурского сельсовета                                                           В.И. Просовая